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' $$ ATYACHÉ WOJSKOWY

ANBASADA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

w Waszyngtonie,

W związku z projektem współpracy wywiadowczej Sztabu Polskie-go ze Sztabem Amerykańskim przedstawionym mi przez Pana Pułko-wnika w kolejnych raportach nr.l/D. z 27.7.42, nr.34/D. 2 5.9.42. i nr.34-a/D z 14.9.48. wyjeśniam;

1/ zakres kompetencgi Attachés Wojskowych reguluje Instru-kcja Ogólna dla Attachós Wojskowych przy Przedstawicielstwach
Dyplomatycznych R.P., M.S.Wojsk. - Sztab Główny L,3800/II.0r.30,¥ które w paragrafie 15 określa w następujący sposób " zadania iobowiązki Attaches Wojskowych" ;

" Zadania Attaches Wojskowych przy Przedstawicielstwach
Dyplomatycznych Rzeczypospolitej Polskiej są następują-
ce:
a/ Ij‘eprezentacja Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pols-
kiej;
b/ zastępstwo interesów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej
Polskiej we wszystkich działaniach prowadzonych przez
Pełnomocnych Przedstawicieli Rzędu Rzeczypospolitej
Polskiej;
c/ szczegółowe studium Sił Zbrojnych i zagadnień wojsko
wych państw, w których Attaches Wojskowi są uwierzytel-
niani;
d/ sprawowanie funkcyj komendantów garnizonów na obsza-
rze państw w których Attachós Wojskowi są uwierzytelnia-
ni, w stśunku do wszystkich oficerów i szeregowych

. Wojska Polskiego służby czynnej i przebywających stale,
- lub czasowo na terenie tych państw.

Attaché Wojska?!
- Ambasady R.P.

 

 

W stwunku do komendantów okrętów @ dowódców oddziałówMarynarki Wojennej na wodach zagranicznych Attachós
Wojskowi kierują się instrukcją normującą stosunek ko-
mendantów Okrętów Rzeczypospolitej do PrzedstawicieliDyplomatycznych i konsularnych Rzeczypospolitej Pols-kiej zagranicą, zatwierdzoną przez Ministra Spraw Wojsk,s
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e/ specjalne zadania i rozkazy otrzymywane za po-Średnictwem Szefa Oddziału II Sztabu Głównego,

Zasady te są przestrzegane na wszystkich placówkach,

2/ w wypadkach zaistnienia Potrzeby nawiązania bliższejwspółpracy między Oddziałem II Sztabu N.W. i odpowiedniemikomórkami państw obcych, współpraca ta odbywa się z regułypoza Attachós Wojskowymi w drodze bądz specjalnie detaszowa-nych z Centrali Oddziału II biur / Eks pozytur /, bądź teżprzez specjalnych oficerów łącznikowych,

3f Zasady te muszą być przestrzegane z jednej strony abynie zabierać czasu Attache Wogskowemu zegadnieniami, które dojego zadań nie należą i do których najczęściej nie jest przy-gotowany, z drugiej zaś strony aby zapewnić ciągłość bezpośre-dniej współpracy instytucji z instytucją a nie osoby,

4/ Przy tak jasnym rozdziale zadań i kompetencji nie widzężadnych powodów mogących spowodować zgrzyty czy nieporozumie-nia - a raczej pole do zgodnej i harmonijnej współpracy tamgdzie zaistnieje tego potrzeba.
Nie można dyskontować czy podkreślać, że Attach@ Wojskowyprzyczynił się do ułatwienia funkcjonowania w terenie organułącznikowego Oddziału II.Sztabu N.W., gdyż to jest jednym zjego służbowych obowiązków --a więc nie pociąga za sobs, konie-czności ekwiwalentów w formie tych czy innych uprawnień.

5/ Rozumiem w zupełności, że w czasie wojny Attaché Wojskowymusi dysponować pewnym materjałem dyskusyjnym w odnieśieniu dopaństw nieprzyjacielskich - materjał ten jednak będzie zawszenosić charakter opracowań syntetycznych, które w miarę ich ze-stawiania przez Oddział II Sztabu N.W, będą zawsze Panu Pułkowni-„kowi nadsyłane,
Sądzę, że powyższe wyjaśnienia precyzują dostatecznie mój po-/ gląd na wzajemną sytuację Attachatu Wojskowego w Stanach Zjedno-czonych A.P. i Ekspozytury "Estezet".

Dla uniknięcia nieporozumień na przyszłość - ustalam:

a/ zakres pracy Attaché Wojskowego w Was zyngtonie ściśle wramach Instrukcji Ogólnej dla Attachć Wojskowych przy Przedsta-wicielstwach dyplomatycznych Rzeczypospolitej Polskiej, M,S.W.Sztab Główny, L.3800/II.0rg.30.,

b/ Ekspozytura "Estezet" jest instytucją Centralną detaskowa-na na teren Stanów Zjednoczonych A.P. i podlega bezpośrednioSzefowi Oddziału II.5ztabu N.W.

c/ Współpraca wywiadowcza Oddziału II.Sztabu N.W. z właściwe~mi czynnikami Władz w Stanach Zjednoczonych A.P. odbywa sięwyłącznie za pośrednistwem Ekspozytury "Estezet" ,
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hup .

i a/ Attaché Wojsowy otrzymuje z Centrali Oddziału II Sztabu
N.W. opracowania syntetyczne i oceny położenia dla wykorzy-
stywania ich na swoim szczeblu,

e/ Szef Oddziału II.Sztabu N.W. - przesyłając materjały wy-
mienne do Ekspozytury "Estezet" - zaznacza według swego uzna-
nia, które z nich maas, być ewentualnie przekazane przez Szefa
Ekspozytury "Estezet" do wykorzystania również przez Attaché
Wojskowego.
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f/ Szef Ekspozytury "Estezet" winień informować Attache Wojsko»
wego w zakreßiee takiçh lokalnych zagadnień, które mogą być
pożyteczne dla Attache Wojskowego w jego pracy.

ę/ Attaché Wojskowy winień jest okazywać Szefowi Ekspozytury
Estezet" pomoc w wypadku gdy zajdzie tego potrzeba, jak
również informować Szefa Ekspozytury "Est@et"o lokalnych

. zmianach personalii czy sytuacji, które mogą wpłynąć na pracę
Ekspozytury "Estezet". t
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. \.Odpis otrzymuje Szef Ekspozytury "Estezet"
| - do wiadomości i wykonania.
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